
Člověče, pohni se,
než bude pozdě!

Klub	českých	turistů,	oblast	Praha	a	partneři
vás	zvou	k	účasti	na	23.	ročníku	cyklu

PRAHOU 
TURISTICKOU

část VI. - leden - únor 2025

Klub českých turistů, oblast Praha
Pondělí a Středa   13.00 - 18.00 hod. 

Náchodská 868/28
193 00 Praha 20 - Horní Počernice 

tel.: 736 754 030
e-mail: oblast.101@kct.cz 
www.prahouturistickou.cz

www.kct.cz

středa	1.	1.	2025
„Pražský novoroční vejšlap 

– na sever od Prahy“

Start: Praha-Suchdol, Výhledy (BUS 
147) 9:30 - 11:00 hod.

Trasy:
14 km: Únětice – Černý Vůl – Úholičky 
– Levý Hradec
26 km: Únětice – Černý Vůl – Statenice 
– Okoř – Zákolany – Otvovice

Cíl: Roztoky u Prahy (žst., PID), 
Kralupy nad Vltavou (žst., PID)
– neobsazené průchozí cíle, možnosti i 
odbočit z trasy

Připravil: Klub přátel a milovníků 
výletů Praha + KČT Praha – město

Novoroční čtyřlístek – dobrovolná 
sbírka min. 30 Kč (přineste si drobné)



(43.)	 sobota	25.	1.	 Jt
„Klánovice, aneb cesta tam 

a zase zpátky“
Start: Klánovice, žst. 9:30-12:00 hod.
Trasa 7 km: - naučná stezka Lesní galerie, Klánovický 
les, Újezd nad lesy, rozc. Ve Vidrholci -
Další trasy: 12 a 20 km (9:00-11:00)
Cíl: rest. Smolík (žst. Klánovice) 11:30-18:00 hod.
Připravil: KČT, odbor Praha – Karlov, odd. TurBan

(44.)	 sobota	1.	2.	 J
„ANNO LIBRI 

Muzeum literatury v Praze“ 
Start: Prosek, metro „C“ - 8:00-10:00 hod.
Trasa 10 km: - Prosek - Libeň - Troja - Bubeneč -
Cíl: Muzeum literatury, Bubeneč - 9:00-17:00 hod.
Pořadatel: KČT, odbor Praha Město + KČT, odbor 
Geocesty Štoky

(45.)	 sobota	8.	2.		 Jt
„Okolo Zbraslavi  

- Mezi Berounkou a Vltavou“
Start: Zbraslavské náměstí - 8:00-11:00 hod.
Trasa 6 km: - Černolice - Řitka - Klínec -
Další trasy: 11, 16, 21 a 38 km
Cíl: Zbraslavské náměstí - 12:00 – 16:00 hod.
Připravil: KČT, odbor TOM Viking Praha
Nová trasa přes Lipence 11 a 16 km
Na kontrolním stanovišti možnost občerstvení 
Účastnická vizitka, možnost prohlídky kostela a další

Procházky zimní Prahou (PZP) 
Start vždy: sobota (popř. neděle) 9:30 - 11:00 hod.
Cíl vždy: sobota (popř. neděle) 11:00 - 13:00 hod.

Pokud není u pochodu uvedeno jinak!

UPOZORNĚNÍ:
Každý se účastní pochodu na vlastní nebezpečí.

(41.)	 sobota	11.	1.	 Jti
„Večerní Prahou aneb 

po stopách plynových lamp“   
Start: Umámy Café (nádvoří domu Národní 37/38, 
Praha 1)  16:30 - 17:30
Trasa 8 - 10 km: - Staré Město - Hradčany -
Cíl: dle propozic - 18:00 - 20:00
Připravil: KČT, odbor Prima parta Praha

(42.)	 neděle	12.	1.	 Jt
„Zimní Prahou 2025“

Start: Metro „C“ Střížkov - vedle lékárny
BUS 151, 152, 166, 177, 183, 201
Trasa 13,5 km: park Přátelství - park Podvinní - 
Thomayerovy sady - Pustá vinice - Velká Skála
Další trasa: 5 km - kočárková kolem dětských hřišť
Cíl: Kobylisy, rest. U Blekotů, 11:00 - 14:30 hod.
Připravil: KČT, odbor Kobylisy

Za účast na více než 10 pochodech z cyklu Prahou 
turistickou, doloženou razítky v kartě pochodníka, 
Vás na konci celého ročníku čekají zajímavé 
odměny.
Předávání odměn bude probíhat na akci za Jarním 
sluníčkem v březnu 2025.

Pro pochodníky s účastí na všech 52 pochodech, 
doloženou razítky v kartě pochodníka, bude na 
konci celého ročníku připravena zvláštní cena.
Předávání cen bude probíhat na Turistickém večírku 
po akci za Jarním sluníčkem v březnu 2025.

(46)	 sobota	15.	2.		 J
„Valentýnský pochod“

Start:  Petřiny, metro „A“ 8:00 - 11:00 hod.
Trasa 10 km: 
Cíl: rest. U Majerů - Jinonice 10:00 - 15:00 hod.
Připravil: KČT, odbor Trilobit Barrandov

(47.)	 sobota	22.	2.	 	Jt
„Kolo, kolo mlejnský“

Start: Luka - metro B - 9:00 - 11:00 hod.
Trasa 9 km: - Pod Vlkem - PP U Hájů - kaple 
Nalezení sv. Kříže - Na Pískách - staré Stodůlky -
Další trasy: 30 km (8:00-10:00), 17 km (8:00-11:00)
Cíl: restaurace KD Mlejn - 11:30 - 18:00 hod.  
Připravil: KČT, odbor Praha – Karlov, odd. TurBan


